
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 22 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63934

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

23
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

50234 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos del Parque y
Centro de Mantenimiento Material de Ingenieros. Objeto: Adquisición de
repuestos  de  maquinaria  de  vías  de  comunicación.  Expediente:
2010718007900.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de
Mantenimiento  Material  de  Ingenieros.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830028C.
1.3) Dirección: Crta. Cabanillas s/n.
1.4) Localidad: Guadalajara.
1.5) Provincia: Guadalajara.
1.6) Código postal: 19004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES424.
1.9) Teléfono: 949234954.
1.10) Fax: 949218113.
1.11) Correo electrónico: saeco_pcmmi@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j42%2FOCpF%2BKs%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TEzH0LjokU2XQV0WE7lYPw%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 43200000 (Maquinaria para el movimiento de tierras y la
excavación, y sus partes).

5.2)  CPV Lote 1:  43200000 (Maquinaria  para el  movimiento de tierras y  la
excavación,  y  sus partes).

5.3)  CPV Lote 2:  43200000 (Maquinaria  para el  movimiento de tierras y  la
excavación,  y  sus partes).

5.4)  CPV Lote 3:  43200000 (Maquinaria  para el  movimiento de tierras y  la
excavación,  y  sus partes).

5.5)  CPV Lote 4:  43200000 (Maquinaria  para el  movimiento de tierras y  la
excavación,  y  sus partes).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES424.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES424.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES424.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES424.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES424.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 22 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63935

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

23
4

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Adquisición de repuestos de maquinaria de vías de
comunicación.

7.2) Lote 1: Cargadoras/excavadoras.
7.3) Lote 2: Dozer.
7.4) Lote 3: Minimaquinas.
7.5) Lote 4: Motoniveladoras.

8. Valor estimado: 125.838,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de febrero de 2019 y el 30 de junio de 2019.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (en el ámbito del
contrato, referido al mejor de los tres últimos años disponibles, equivalente a
una vez y media el importe del valor estimado del contrato (188.757 €)).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (relación  de  los
principales suministros de igual o similar naturaleza, según lo estipulado en el
art. 89 de la LCSP (88.087)Relación de los principales suministros de igual o
similar naturaleza al 70 % del valor estimado del contrato y si son públicos
con aportación de certificados del órgano competente).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (4).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 4.

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 6 de noviembre de 2018 (adquisicion repuestos de maquinas de
vías de comunicación).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Mesa contratación de ET-Cuartel  General  Ejercito-Edificio
Descalzas 3ª  Planta-  Despacho 7.  Prim 6-8.  28071 Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 14 de noviembre de 2018 a las
10:00  (Proposición  económica  y  técnica)  .  Mesa  contratación  de  ET-
Cuartel General Ejercito-Edificio Descalzas 3ª Planta- Despacho 4. Prim 6-
8 - 28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 22 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63936

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

23
4

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de
Mantenimiento Material de Ingenieros.

25.1.2) Dirección: Crta. Cabanillas s/n.
25.1.3) Localidad: Guadalajara.
25.1.5) Código postal: 19004.
25.1.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 18 de octubre de 2018.

Guadalajara, 17 de octubre de 2018.- Jefe SAECO PCMMI
ID: A180062176-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-19T19:02:51+0200




